

NOWINY RZESZOWSKIE

ORGAN KOMITETU WOJEWODZKIEGO PZPR

Wyd. A' Cena 40 gr

Nr 249 (2908) — Rzeszów, poniedziałek 20 października 1958 r.

Hasła KC KPZR

na cześć 41 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej

MOSKWA (PAP). W Moskwie ogłoszone zostały hasła KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego na cześć 41 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

Chwała Wielkiemu Październikowi, który otworzył nową erę w dziejach ludzkości — erę rozpadu kapitalizmu i triumfu socjalizmu! Niech żyje marksizm - leninizm — zwycięski sztandar Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej! Niech żyje XXI Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego — zjazd budowniczych komunizmu! Gorące pozdrowienia dla partii komunistycznych i robotniczych wszystkich krajów — awangardy klasy robotniczej i wszystkich ludzi pracy w walce o pokój, demokrację i socjalizm! Niech żyje niezłomna braterska jedność i zwartość partii komunistycznych i robotniczych! (Ciąg dalszy na str. 2)

W. Wasilewska i A. Korniejczuk z wizytą u marszałka Sejmu

WARSZAWA (PAP). Bawiący z wizytą w Polsce na zaproszenie Ogólnopolskiego Komitetu Pokoju — deputowani do Rady Najwyższej ZSRR, wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju i wiceprzewodniczący Radzieckiego Komitetu Obróńców Pokoju Aleksander Korniejczuk oraz deputowana do Rady Najwyższej ZSRR, członek Światowej Rady Pokoju i członek Radzieckiego Komitetu Obróńców Pokoju Wanda Wasilewska złożyli 18 bm. w godzinach popołudniowych wizytę marszałkowi Sejmu — Czesławowi Wycechowi. Podczas wizyty, obecny był także wicemarszałek Sejmu Zenon Kilszko.

W „Tygodniu Zbliżenia

Kulturalnego z Krajami Wschodu“

K O R E A



W teatrze Moranbong w Phenianie wystawiono balet pt. „Legenda Jeziora Okran“. Na zdjęciu: Fragment baletu. Fot — CAF

W całej Europie pada śnieg

LONDYN (PAP). Z całej Europy napływają doniesienia o gwałtownym spadku temperatury i dużych opadach śnieżnych, zwłaszcza w rejonie Alp i centralnych rejonów Europy. Z Wiednia donoszą o trwających od przeszło 24 godzin poważnych burzach śnieżnych w górnych rejonach Austrii, a zwłaszcza w górach Tyrolu. W niektórych miejscach leży warstwa śniegu sięgająca prawie 2 metrów. Z doniesień z Rzymu wynika, iż przelęcz św. Bernarda przez

którą przebiega autostrada łącząca Włochy ze Szwajcarią jest prawie całkowicie zasypana śniegiem i nie nadaje się do komunikacji. W niektórych miejscowościach Włoch północnych leży ponad 40 cm śniegu. Z Pragi donoszą, iż w Karkonoszach czeskich spadł ostatniej nocy śnieg. Jak wiadomo również w Tatrach i w polskich Karkonoszach zanotowano poważne opady śnieżne. Według ostatnich doniesień z Bonn w górach Harzu szaleją zawieje śnieżne. Europejskie biura meteorologiczne przewidują, że w ciągu najbliższych dni utrzyma się nad Europą bardzo niska temperatura i należy liczyć się z dalszymi opadami śnieżnymi.

Katastrofalna powódź w Indiach — zginęło 41 osób

DELHI (PAP). Kilkanaście powiatów indyjskiego stanu Uttar Pradesh nawiedzonych zostało ostatnio przez katastrofalną powódź spowodowaną wylewami rzek. Na skutek powodzi poniosło śmierć 41 osób. Żywiol wyrządził poważne straty materialne niszcząc zbiory i dobytek. W trakcie powodzi zginęło bądź straciło życie ponad tysiąc sztuk bydła.

• CIEKAWOSTKA •

MEZCZYZNA CZY KOBIETA
RZYM (PAP). 27 bm. przed trybunałem w Rzymie odbędzie się niecodzienna rozprawa o celu ustalenia płci od dłuższego czasu dowodzie osobistym Gasclotti, który od Gasclottiego stwierdził, że jest on mężczyzną, jednakże G. R. Gasclotti. W odwołaniu z dnia 15 października 1958 r. Gasclotti, który był nawet służbę

10 marca 1959 r. — III Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

XII Plenum KC PZPR zakończyło obrady

W dniu 18 października br. zakończyły się obrady XII Plenum KC PZPR.

Na zakończenie dyskusji, w której uczestniczyło 29 towarzyszy, zabrał głos I sekretarz KC PZPR WŁADYSŁAW GOMUŁKA.

- Plenum jednomyślnie zatwierdziło projekty:
- wytycznych rozwoju PRL w latach 1959 — 1965;
 - wytycznych polityki partii na wsi;
 - zmian w Statucie PZPR.

Projekty te będą przedmiotem ogólnopartyjnej dyskusji przed III Zjazdem PZPR.

Plenum przyjęło również jednomyślnie następującą uchwałę w sprawie zwołania III Zjazdu PZPR:

Plenum Komitetu Centralnego PZPR postanawia zwołać do Warszawy w dniu 10 marca 1959 r. III Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej z następującym porządkiem obrad:

- Sprawozdanie Komitetu Centralnego
- Sprawozdanie Centralnej Komisji Rewizyjnej
- Wytyczne rozwoju gospodarki narodowej w latach 1959-1965
- Wytyczne polityki partii na wsi
- Zmiany w Statucie Partii
- Wybory Komitetu Centralnego i Centralnej Komisji Rewizyjnej.

Plenum Komitetu Centralnego ustala nastę-

pujące normy przedstawicielstwa i tryb wyborów delegatów na III Zjazd Partii:

- Jeden delegat z głosem decydującym na 750 członków i kandydatów partii.
- Wybory delegatów odbywają się w głosowaniu tajnym na wojewódzkich konferencjach partyjnych oraz na zakładowych konferencjach partyjnych w wielkich zakładach pracy.

Wojewódzkie konferencje partyjne wybierają delegatów w ilości odpowiadającej liczebności wojewódzkiej organizacji partyjnej po odliczeniu mandatów przypadających na organizacje partyjne w wielkich zakładach pracy.

Organizacje partyjne w zakładach przemysłowych, komunikacyjnych i budowlanych wybierają delegatów na Zjazd bezpośrednio na konferencjach zakładowych wg normy 1 delegat na 750 członków i kandydatów partii. Organizacje zakładowe o liczebności poniżej 750 a powyżej 400 członków i kandydatów partii wybierają 1 delegata. Organizacje partyjne w kopalniach węgla o załogach powyżej 4.000 zatrudnionych, liczące mniej niż 400 członków i kandydatów partii wybierają na Zjazd również jednego delegata z głosem decydującym.

- Wybory delegatów na Zjazd w organizacjach partyjnych Wojska Polskiego odbywają się na konferencjach partyjnych okręgów wojskowych i równorzędnych jednostek.

Kierunek — III Zjazd Partii

Referat Wł. Gomułki w prasie radzieckiej

MOSKWA (PAP). „Prawda“ i „Izwestia“ z dnia 18 bm. zamieściły obszerny skrót referatu Wł. Gomułki, wygłoszonego na XII Plenum KC PZPR. Skrót referatu zamieściły także inne dzienniki radzieckie.

18 października zakończyło obrady XII przedzjazdowe Plenum Komitetu Centralnego naszej partii. Plenum przyjęło donosił decyzję o zwołaniu na dzień 10 marca 1959 r. III Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Plenum w przeszłości dwudniowej dyskusji omówiło i przyjęło projekty wytycznych rozwoju Polski Ludowej w najbliższym 7-leciu, polityki partii na wsi i zmian w partyjnym Statucie. Wreszcie XII Plenum nakreśliło zadania partyjnej ofensywy w okresie przedzjazdowym. W ten sposób XII Plenum spełniło donosił rolę, odpowiadając na najbardziej istotne pytania i nakreślając długofalową perspektywę rozwoju kraju.

Opublikowany w prasie referat tow. Gomułki pt. „Zadania organizacji partyjnych w akcji przed III Zjazdem Partii“, jasno określa kierunki działania wszystkich ogniw naszej partii w wielkiej kampanii, której celem będzie przede wszystkim przygotowanie samego Zjazdu, lecz także urzeczywistnienie zadań o charakterze bardziej ogólnym. Zadania te — to polityczne, ideologiczne i organizacyjne wzmocnienie partii, zacieśnienie jej więzi z masami pracującymi, to pobudzenie inicjatywy i aktywności klasy robotniczej i całego społeczeństwa w ogólnonarodowym czyim Zjazdowym.

Partię stać dzieli na podjęcie tak rozległych i

Pasażerowie kosmiczni będą podróżować w stanie zamrożenia ?

LONDYN (PAP). Być może, iż w przyszłości pasażerowie pojazdów kosmicznych będą zamrażani na dłuższe okresy, aby w ten sposób zaoszczędzić zapasy pożywienia i tienu w ich długich podróżach. Powyższe zagadnienie było poruszone ostatnio podczas sympozjumu poświęconego medycynie kosmicznej, a zorganizowanego przez Brytyjskie Towarzystwo Międzyplanetarne. Dwa uczeni angielscy dr. A. S. Parkes i dr. A. U. Smith, którzy wzięli udział w dyskusji, oznajmili, iż medycyna poczyniła znaczne postępy w dziedzinie oziębiania ciała małych ssaków poniżej punktu zamrażania i przywracania ich z powrotem do normalnego życia. Uczeni zastrzeżli się, że w chwili obecnej nie można na dłuższy

Ziemia obraca się coraz szybciej

TOKIO (PAP). Uczeni japońscy podali, że w chwili obecnej nasza planeta obraca się dokoła swojej osi o pewien ułamek sekundy szybciej, wobec czego o taki sam ułamek sekundy doba ziemskiej jest krótsza. Przed półtora rokiem natomiast tempo obrotu Ziemi było zwolnione, wtedy, to znaczy w kwietniu i maju 1957 roku, rotacja Ziemi była wolniejsza i czas jej trwania zwiększył się o 4,8 dziesięciotysięcznych sekundy. Przyczyny różnic prędkości obrotu Ziemi nie są jeszcze dokładnie znane. Spostrzeżenia swoje uzyskali uczeni japońscy z tokijskiego obserwatorium astronomii dzięki posłużeniu się dwoma zegarami atomowymi.

Wojewódzkie rady narodowe otrzymały wskaźniki do planu terenowego na rok przyszły (Uchwała Rady Ministrów)

WARSZAWA (PAP). Rada Ministrów ustaliła planowe wskaźniki do planu terenowego na rok przyszły. Przekazanie tych dyrektyw wojewódzkim radom narodowym prawie na trzy miesiące przed rozpoczęciem nowego roku umożliwi właściwe przygotowanie realizacji planów terenowych.

Na cele inwestycyjne (inwestycje scentralizowane) — przeznaczona jest na rok przyszły ogółem ponad 11,6 mld złotych. Wysokość kredytów bankowych na budownictwo mieszkaniowe ludności ustalono na 1.831 mln zł. Uchwała Rady Ministrów ustala także zadania przemysłu terenowego materiałów budowlanych na rok przyszły. M. in. produkcja cegły palonej ma wynieść 2.174 mln sztuk.

Nakłady na remonty kapitalne budynków mieszkalnych powinny przekroczyć w przyszłym roku sumę 2 mld zł. Przydział taboru komunikacyjnego na rok przyszły wynosi ogółem 320 tramwajów, 875 autobusów, 500 taksówek i 20 trolejbusów. Pomoc finansowa państwa na realizację czynów społecznych wyniesie ogółem 250 mln złotych. Z tej sumy przydzielono 30 mln zł dla woj. rzeszowskiego, w którym szczególnie wiele jest do zrobienia.

ZESTAWIENIE WESPÓŁNÓW PROGRAM ZAKŁADÓW Zakłady nr 27 na dzień 28 października 1958 roku. 1) Lechia Gdańsk - Legia Warszawa...

POWIATOWY ZWIĄZEK GMINNYCH SPÓŁDZIELNI SAMOPOMOC CHŁOPSKA w Jasle ogłasza przetarg na sprzedaż SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO marki „BEDFORD” Typ OYD...

PAŃSTWOWY SZPITAL DLA NERWOWO I PSYCHICZNIE CHOROBY w Jarosławiu, ul. Kościuszki 16 ogłasza przetarg ofertowy na wykonanie 1. STOLARKI OKIENNEJ I DRZWIOWEJ - TYPOWEJ...

ODDZIAŁ REMONTOWY PKS w Łańcucie, ul. 1-go Maja 16 ogłasza przetarg nieograniczony II na sprzedaż SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „CHEVROLET - FLEET-MASTER”...

„SECURITAS” WARSZAWA 10, skrytka pocztowa 144 po przesłaniu zamówień wraz z wpłatą PRZESYŁA ŚRODKI ZAPOBIEGAWCZE dla mężczyzn...

POWIATOWY ZWIĄZEK GMINNYCH SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Lubaczowie ogłasza przetarg na ADAPTACJĘ MASARNI...

GORLICKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU DRZEWNEGO „FOREST” w Gorlicach ogłaszają przetarg nieograniczony I na sprzedaż SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „MERCEDES” typ 320...

OGłoszenia drobne Nauka KORESPONDENCYJNE Kursy Księgowości. Informacje Lublin, skr. pocztowa 105. Różne „LILIANA” Kraków, Szlak 15/6 dyskretnie kojarzy małżeństwa. Praca POMOC domowa do małego gospodarstwa przy młynie potrzebna. Podziękowania Dr med. Bernackiemu Mieczysławowi z Borowej, pow. Mielec...

ODDZIAŁ REMONTOWY w Łańcucie ogłasza przetarg na wykonanie a) dokumentacji projektowo-kosztorysowej instalacji na siłę i światło wraz z główną rozdzielnią...

MIELECKI KLUB MOTOROWY LPZ przy W S K w Mielcu OGŁASZA PRZETARG nieograniczony na sprzedaż 1) trzech motocykli „BMW - R 35”, poj. 350 ccm...

PRZEMYSKIE ZAKŁADY TERENOWEGO PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH w Przemyslu, ul. Katedralna 5 ogłaszają przetarg nieograniczony na sprzedaż SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - WYWROTKI „STAR-W 14”...

KLUCZ PGR CZARNA Przedsiębiorstwo Państwowe w Czarnej ogłasza przetarg na sprzedaż 10 KONI ROBOCZYCH w wieku od 5 do 11 lat...

TECHNICZNA OBSŁUGA SAMOCHODÓW KRAKÓW, Al. 29 Listopada 90 ogłasza przetarg na wykonanie ROBOT DROGOWYCH, WODNO-KANALIZACYJNYCH I BUDOWLANYCH...

WOJEWODZKI ZARZĄD DRÓG PUBLICZNYCH w RZESZOWIE ogłasza konkurs na stanowisko STARSZEGO MECHANIKA Rejonu Eksploatacji Dróg Publicznych w Krośnie...

Z CAŁEGO WOJEWÓDZTWA Ponedziątek 20 października 1958 r. RZESZÓW Dyzur nocny: Apteka Społeczna nr 1, ul. 3 Maja 14. Dyzur staj: Apteka Społeczna nr 4, ul. Dąbrowskiego 58. MIELEC Dyzur nocny: Apteka Społeczna nr 54, ul. Kościuszki 5. DEBICA Dyzur nocny: Apteka Społeczna nr 15, ul. Spółdzielcza 7. KINA ZORZA (ul. 3 Maja) - Wyznania hochsztaplera. MEWA (ul. Dąbrowskiego) - Cyrano de Bergerac. SWIT (ul. Langiewicza) - Cichy Don - I seria. APOLO (ul. W. Hiberna) - Dzieci, matki i generał. PRZODOWNIK (ul. Piłsudskiego) - W wodach Pacyfiku. STRYZÓW ODDROZDZENIE - Sikradzłony uśmiech. MIELEC Bańka - Cichy Don - III seria. Tęcza - Gervaise. TARNOBREZ Wisła - Agnieszka wśród gangsterów.

Zguby DOBRZAŃSKI Ryszard zam. Radymno, zgubił kartę rejestracyjną na motocykl nr EG. 5897. SZCZUPIEL Józef zgubił legitymację Związku Zawodowego Metalowców nr 639440. PIESTRAK Tomasz zgubił świadectwo kl. 7 wydane przez Szkołę Podstawową nr 1 w Przeworsku. BULSA Mieczysław zgubił dowód rejestracyjny nr 58273 na przyczepę „Sanowag” Państwowego Ośrodka Maszynowego w Radymnie. ZGUBIONO dnia 1. X. 1958 r. wkładkę „A” do pozwolenia kat. II nr 208/55 na nazwisko Hycnar Jan zam. Kłęczany, pow. Gorlice wraz z dowodem osobistym i innymi dokumentami. Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Rzeszowie unieważnia pieczętkę zaginioną 7. X. 58 r. z napisem: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Rzeszowie. K-2013/1. Unieważnia się zgubioną pieczętkę o brzmieniu: Rada Zakładowa przy CZZPM Rejonowa Hurtownia Artykułów Metalowych i Elektrotechnicznych, Rzeszów, tel. 17-02. K-2024/11.

ZAKŁADY PIEKARNICZE Przedsiębiorstwo Państwowe w Stalowej Woli OGŁASZAJĄ PRZETARG OFERTOWY II na wykonanie niżej wyszczególnionych robót z materiałów i utyliem z robotniczymi wykonawcy. I. W obiekcie Piekarni Mechanicznej Nr 1. 1. Przeróbka pomieszczenia sklepowego na portiernię. 2. Rozbudowa magazynu mącznego. 3. Budowa 4 boksów na węgiel i żużel. 4. Budowa śmietnika i ustępu. II. W obiekcie Piekarni Mechanicznej Nr 2. 1. Wykonanie niedoróbek instalacji elektrycznej siły i światła. Oferty na wykonanie wymienionych robót w poszczególnych obiektach proszone są składać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne do dnia 4 listopada 1958 r. Rysunki techniczne (do wglądu), ślepe kosztorysy oraz bliższe informacje można otrzymać w Referacie administracyjno-inwestycyjnym. Dyrekcji Zakładów (ul. Podlesna, budynek Piekarni Nr 2, pokój Nr 12). Dyrekcja Zakładów zastrzega sobie prawo wyboru oferenta. K-2007/3.

DEBICKA FABRYKA FARB I LAKIERÓW w Debicy zgodnie z Zarządzeniem Min. Kom. z dnia 8. V. 1957 r. (Monitor Polski Nr 56, poz. 353) ogłasza przetarg nieograniczony II i III na sprzedaż SAMOCHODU OSOBOWEGO marki „OPEL-KAPITAN”. Przetarg odbędzie się 31. X. 1958 r. o godz. 10 w w/w miejscu. Obowiązuje złożenie wadium w wysokości 10 proc. kwoty wywoławczej II przetargu tj. 21.600 zł. W razie niedojścia do skutku sprzedaży w/w samochodu w drugim przetargu, przetarg III odbędzie się 14. XI. 1958 o godz. 10. Cena w przetargu III wg M. P. Nr 56, zał. Nr 3 z dnia 8. V. 1957 r. Oględzin samochodu można dokonywać codziennie od godz. 8-14 (prócz niedziel i świąt) w DFF i L - Debica. K-2023/1. Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne D-1-12

